PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1075/2023

Assunto: Estudos de implantação de faixa de pedestres na Rua Faria Lima, altura do número 204

(próximo ao 41°Batalhão de Policia Militar do Interior), no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando estudos de implantação de faixa de

pedestres na Rua Faria Lima, altura do número 204 (próximo ao 41°Batalhão de Policia

Militar do Interior), no Jardim Santa Maria.

A presente indicação é medida necessária, pois, trata-se de uma via

pública de intensa movimentação, onde ocorre um grande fluxo de pessoas durante o dia

e a noite.

Além disso, no endereço indicado, o trânsito de pedestres é mais intenso

em razão da FATEC (Faculdade de Tecnologia de Jacareí) e outros empreendimentos

que estão em construção na região.

Ademais, a passagem entre os dois lados da pista facilitaria o acesso e

colocaria os pedestres em condição de segurança.

Foto anexa.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de março de 2023.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1075/2023 – Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R